Republika e Kosovis
Republika Kosova -

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri¥tina — Municipality of Prishtina

PRISHTINA

Republic of Kosovo

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtings- Sektori i Legalizimit, &shté dorézuar kérkesa 05-351/01-33047/20 dt. 10.02.2020, né
emér té aplikuesit Sokol (Avdullah) Shaqiri, p&r Kushte nd&rtimore pér pérfundimin e nd&rtimit -sht€pi banimi
individual+afarizém, me etazhitet P+2, n& kuad&r t& njésisé kadastrale nr. P-71914050-00361-1 ZK Matican,
Prishting, n& bazé t& kushteve t& pércaktuara né¢ PZHU.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dorézohen nga data 02.04.2021 deri mé 06.04.2021, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té ndértimit pér Shtépi banimi individual me afarizém (etazhitet P+2)
ndértimin pa leje t& papérfunduar (vazhdim t& punimeve)
a. Destinimi aktual i ndértimit ekzistues = | oo afarizém (P+0)
Destinimi i propozuar p&r perfundim t& ndértimit: | .oovnnrinscenicenne banim (kati | dhe kati 2)
LA L E L N& kufi t& parcelés/rr.”Shpresa Tuda”
E lejuar min. 5.0m’/e propozuar 9.83m’-11.55m’(rr. " Shpresa
¢. Vijandértimore Tuda")
E lejuar 5.0m'/e propozuar 9.83m’-11.55m’(rr, “Shpresa
d. Largésia e lejuar n# proporcion me distancén nga Tuda")
kufijt# e parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike
Jug (0.55m’ ndértimi ekzistues ) 3.50 m’ - vazhdim i punimeve
. . . . Veri (1.14m’ ndértimi ekzistues) 5.50 m’ - vazhdim i punimeve
¢ t::.lg.f:'2:;:;::’;:;:?P:s’::‘"t‘e“‘eai’:l‘;;‘f;g:sfale Perendim (2.42m’-5.40m’ ndértimi ekzistues) 7.5m™-9.53m’-
J P P " |vazhdim i punimeve (llogaritur nga kufiri i rrugés sé planifikvar
pér zgjérim sipas PZHU-s&)
N . 20% - 30% e lejuar sipas PZHU-sé
£ :iéréqufl;dj:neesuﬁzt;g:sk:g:srﬁ::;s: (rllgg;o)p orcion me 40% ekzistuese / e lejuar sipas Ligjit p&r trajtimin e ndértimeve
perfagenep pa leje nr.06/L.-024, nenit 15, parag.5(5.1)
g. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né ISPN=0.6-0.8 € lejuar  360m?- 480m?)
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale -0 . 2
(ISPN) ISPN=0.7 e propozuar { 420m")
h. Pérqindja e sip&rfaqes s& gjelbéruar né proporcion me min 40%
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)
i. P#rqindja e sipérfaqes s¢ pe&rdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale /
(ISHN)
j. Numri i hap#sirave p&r vendparkime t¢ automjeteve /
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. AXka qasje t& pakufizuar n& rrug# publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - O
m. Shfryt&zimi i propozuar a do t& gjeneroj& ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo-®  Nukaplikohet - Sqaro:
n. A tsht& ndonj# nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-O Jo-B  Nukaplikohet - 0 Sqaro:
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